
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 02 - FORMAZIONE ED ISTRUZIONE PROF.LE, ACCREDITAMENTO,  

SERVIZI ISPETTIVI

________________________________________________________________________________

Assunto il 25/08/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 2369

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8760 del 27/08/2020

OGGETTO: DECRETO DIRIGENZIALE N. 1988 DEL 27/02/2020. ERRATA CORRIGE.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista  la   L.  R.  n.18/85  sull’ordinamento   della  Formazione Professionale e  conseguente  Circolare 
attuativa, approvata con D.G.R. n. 3325 del 04 agosto 1986, che disciplina il settore della Formazione 
Professionale in Calabria, ivi comprese le attività “libere”, artt. 40 e 41;
Vista la L. n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
Vista la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996 recante "Norme sull'ordinamento delle strutture organizzative della 
Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale" e ss.mm. ii;
Visto  il  D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di 
controllo da quella della gestione” come modificato con successivo D.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre 
2000 e ss.mm.ii.;
Vista la L. R. n. 19/2001 “Norme sul procedimento amministrativo, la pubblicità degli atti ed il diritto di  
accesso. Disciplina della pubblicazione del Bollettino Ufficiale della Regione Calabria”;
Visto il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2011 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” (G.U. 9 maggio 2001, n. 106);
Visto il D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;
Vista  la D.G.R. n. 468 del 19 ottobre 2017 “Misure volte a garantire maggiore efficienza alla struttura 
organizzativa  della  Giunta  regionale  -  Approvazione  modifiche  ed  integrazioni  del  Regolamento 
regionale n. 16 del 23 dicembre 2015” e ss.mm.ii.;
Vista  la  D.G.R.  n.  63  del  15  febbraio  2019  “Struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale  –
Approvazione. Revoca della Struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015” e ss.mm.ii.;
Vista la D.G.R. n. 186 del 21 maggio 2019 “D.G.R. n.63 del 15 febbraio 2019: “Struttura organizzativa 
della Giunta regionale – Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 
541/2015 e ss.mm.ii.  –  Pesatura delle  posizioni  dirigenziali  e  determinazione delle  relative fasce di 
rischio”;
Vista la D.G.R. n. 512 del 31 ottobre 2019, avente ad oggetto “nuova struttura organizzativa della Giunta 
Regionale approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i. - Assegnazione dei Dirigenti” Dipartimenti regionali;
Vista la D.G.R. n. 513 del 31 ottobre 2019, avente ad oggetto “nuova struttura organizzativa della Giunta 
Regionale approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i. - Assegnazione d’ufficio dei Dirigenti”;
Visto il D.D.G. n. 14003 del 13 novembre 2019 avente ad oggetto “Delibere di giunta regionale nn. 512 
e 513 del  31/10/2019.  adempimenti  dipartimento lavoro,  formazione e politiche sociali:  conferimento 
incarichi  dirigenziali  non apicali”,  con il  quale è stato conferito all’Avv. Antonietta Trotta l’incarico del 
Settore n. 2 – “Formazione e Istruzione Professionale, Accreditamento, Servizi Ispettivi”;
Vista la D.G.R. n. 89 del 15 maggio 2020 recante in oggetto: “Individuazione dirigenti generali reggenti 
dei Dipartimenti della Giunta regionale, dell’Autorità di Audit, della Stazione Unica Appaltante;
Vista la  D.G.R. n.  91 del  15 maggio 2020 recante in  oggetto:  “Struttura organizzativa della  Giunta 
Regionale Approvazione modifiche alla Delibera di Giunta Regionale n. 63 del 15/02/2019 e s.m.i.”;
Visto il D.P.G.R. n. 58 del 18 maggio 2020 avente ad oggetto “Conferimento dell’incarico di Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” della Giunta della Regione 
Calabria”;

Premesso che con Decreto del Dirigente di  Settore  n.1988 del 27/02/2020, l’Associazione “S.T.G. - 
Storia Tradizione e Gusto“, con sede legale in Via A. Veltri, 57, e sede formativa  in Località Frailliti, snc, 
Longobardi  (CS),  è stata autorizzata a svolgere n.1 (uno)  corso autofinanziato libero di  formazione 
professionale  per il profilo professionale di Operatore socio-sanitario, ai sensi della D.G.R. n. 155 del 
21/04/2017, della durata complessiva di 1000 ore;

Considerato  che  il  responsabile  del  procedimento  ha  rilevato  nel  decretato,  che  per  mero  errore 
materiale, sono stati riportati i seguenti dati ovvero: 

1) Onere  a  carico  dei  partecipanti  €  1.980,00  (Onnicomprensivo),  anziché  €  2.200,00 
(Onnicomprensivo);

2) numero allievi 19,  anziché 30.

Ritenuto opportuno rettificare il mero errore materiale;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Dato  atto che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  a  carico  del  bilancio  annuale  e/o 
pluriennale della Regione Calabria;

Attestata,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa  nonché  la  legittimità  e 
correttezza del presente atto; 

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

di  rettificare  nel  decretato  l’onere  esatto  a  carico  degli  allievi  partecipanti  in  “€  2.200,00 
(Onnicomprensivo)”.

di rettificare nel decretato il numero di allievi partecipanti in numero “massimo 30”.

di confermare il contenuto del  Decreto del Dirigente di Settore n.1988 del 27/02/2020 per quanto non 
rettificato con il presente provvedimento.

di notificare copia del presente provvedimento all’Associazione “S.T.G. - Storia Tradizione e Gusto“;

di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 
33 (laddove prevista) e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento 
UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CALIGIURI GIUSEPPE LUIGI

(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente 
TROTTA ANTONIETTA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


